
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

CENTRO REGIONALE DI PROGRAMMAZIONE 

DETERMINAZIONE N 409/CRP DEL 28.12.2005 

————— 

Oggetto: Bando “Progetti di Ricerca e Innovazione al di sotto della soglia de-minimis”. Misura 
3.13 P.O.R. Sardegna pubblicato sul Buras n.7 del 28/02/2004. Progetti inseriti nella 
graduatoria provvisoria. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 1° agosto 1975, n. 33; 

VISTO il Programma Operativo Regionale 2000-2006 approvato dalla Commissione 

Europea con decisione C(2005) n. 4820 del 15.1.2005 e in particolare la Misura 

3.13 “Ricerca e Sviluppo Tecnologico nelle Imprese e Territorio” finanziata dal 

FERS a norma del Reg.(CE) 1260/99; 

VISTA la determinazione del Direttore del Centro Regionale di Programmazione n.36 del 

26/02/2004 con il quale è stato approvato “Il bando per progetti di ricerca e 

innovazione al di sotto della soglia de-minimis Misura 3.13 POR Sardegna”, così 

come esplicitati nel relativo Piano per la Ricerca, per la presentazione di progetti di 

Ricerca e innovazione tecnologica a favore di imprese e di centri di ricerca operanti 

in Sardegna, pubblicato nel BURAS del 28/02/2004, n.7; 

VISTO il fascicolo informativo relativo all’invito a presentare proposte nell’ambito del 

bando sopra citato; 

VISTA la determinazione n° 120/CRP del 7 luglio 2005 con la quale sono stati approvati 

gli atti della Commissione ed è stata approvata la graduatoria dei progetti valutati 

positivamente; 

VISTA  la determinazione n° 153/CRP del 27 luglio 2005 con la quale sono state definite le 

modalità di comunicazione ai soggetti inseriti in graduatoria, e ai soggetti esclusi, 

concedendo altresì termine di 30 giorni a questi ultimi per formulare 

  1/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

 

controdeduzioni in merito, al fine di procedere all’eventuale riesame delle proposte 

considerate inammissibili in prima istanza, nonché la sottoposizione all’esame 

della Giunta Regionale della graduatoria definitiva sulla base delle risultanze finali 

della valutazione; 

VISTE le controdeduzioni presentate da una parte dei soggetti esclusi; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n.204 del 4 novembre 2004 con il 

quale l’Ing. Salvatore Orlando è nominato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO l’art.46/bis della L.R. 5 maggio 1983, n.11 introdotto dall’art.23 della L.R. 9 giugno 

1999 n.23, recante disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro 

Regionale di Programmazione; 

ATTESO che le controdeduzioni presentate hanno evidenziato la complessità interpretativa 

del bando; 

CONSIDERATO che l’iter valutativo delle controdeduzioni presentate può comportare una 

dilatazione dei tempi necessari per la definizione della procedura, con il rischio di 

vanificare l’avvio delle attività di ricerca dei progetti già valutati positivamente e 

l’innovatività dei progetti medesimi; 

CONSIDERATO l’obiettivo prioritario che la Regione Sardegna intende perseguire con il bando in 

oggetto e più in generale con la Strategia Regionale dell’Innovazione (SRI) di 

promuovere la ricerca e lo sviluppo tecnologico nel territorio attraverso il 

coinvolgimento diretto delle piccole e medie imprese regionali; 

RITENUTO opportuno procedere alla verifica della sussistenza delle condizioni di ammissibilità 

previste dal bando al fine della successiva stipula delle convenzioni e, nelle more, 

di investire il Consorzio Ventuno, Agenzia Governativa Regionale, degli 

adempimenti relativi. 

DETERMINA 

  2/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 
DEL TERRITORIO 

 

ART.1: Per i motivi di cui in premessa le imprese i cui progetti sono inseriti nella 

graduatoria provvisoria, approvata con determinazione n° 120/CRP del 7.7.2005, 

sono ammessi a presentare la documentazione comprovante il possesso dei 

requisiti richiesti dal bando al fine della successiva stipula delle relative 

convenzioni, nelle more della definitiva approvazione della graduatoria. 

ART.2 L’Agenzia Governativa Regionale Consorzio 21 assicurerà gli adempimenti 

preliminari e conseguenti alla stipula delle convenzioni, in conformità al disciplinare 

da sottoscrivere con il Centro Regionale di Programmazione. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Sardegna e 

trasmessa all’Assessore della Programmazione Bilancio Credito e Assetto del Territorio 

ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9, della L.R. 13 novembre 1998, n.31. 

Il Direttore 

Ing.Salvatore Orlando 

  3/3 


	DETERMINAZIONE N 409/CRP DEL 28.12.2005 

